
Uchwała Nr XVIII/85/2025 
Rady Gminy i  Miasta Szadek 

z dnia 28 maja 2025 roku 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie Sędziów 

„AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi 

 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 

ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, 

co następuje:  

       § 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie Sędziów 

„AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi, dotyczącej obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i 

niezależności sędziów polskich oraz uwzględniając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji uznaje się petycję za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały.          

       § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy i Miasta Szadek do poinformowania 

wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.  

       § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady  

Janina Ogińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

        Do Rady Gminy i Miasta Szadek wpłynęła mailem w dniu 26 marca 2025 r. petycja z dnia 

5 marca 2025 r. oparta na podstawie art. 2 ust. 2 pkt 1 ustawy o petycjach, petycja w obronie 

konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. Petycję złożyło 

Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów AEQUITAS z siedzibą w Łodzi. 

       Jak wskazano w petycji, od dłuższego czasu znane są już projekty ustaw przygotowane 

pod auspicjami Ministra Sprawiedliwości. Mają zakładać one degradację bądź usunięcie 3250 

sędziów, to jest 1/3 z ich ogólnej liczby w Polsce. Są to propozycje jednoznacznie i wprost 

sprzeczne z art. 180 Konstytucji RP, tj. z zasadą nieusuwalności, a co się z tym wiąże 

niezawisłości i niezależności sędziów. Zdaniem wnoszącego petycję projekty ustaw ogłoszone 

przez Ministerstwo Sprawiedliwości wprowadzą w sądach trudny do opanowania chaos, 

przewlekłość postępowań, a w przypadku wielu sądów rejonowych wręcz zapaść kadrową. 

       Końcowo petycja zawierała wniosek o podjęcie uchwały wyrażającej protest wobec 

projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów 

powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.  

        Zgodnie z 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy rozpatruje skargi na działania wójta i 

gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym 

celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.  

        Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy i Miasta Szadek na posiedzeniu w dniu 

12 maja 2025 r. zapoznała się z postulatami zawartymi w petycji. W wyniku przeprowadzonej 

analizy, komisja stwierdziła, że Gmina wykonuje zadania publiczne o znaczeniu lokalnym, 

takie jak edukacja, porządek publiczny, ład przestrzenny, pomoc społeczna, usługi komunalne, 

a nie jest organem wymiaru sprawiedliwości. Samorząd gminny, nie posiada w zakresie swych 

kompetencji stanowienia ustaw. Jak powszechnie wiadomo, takie prawo przysługuje wyłącznie 

władzom centralnym. Podjęcie takiej uchwały, przez radę gminy, nie miałoby mocy wiążącej i 

byłoby jedynie wyrażeniem opinii. Co zaś do opinii, radni, jako reprezentanci mieszkańców, 

mogą i zapewne mają, różne poglądy na przedstawiony temat. Rada gminy, popierając 

przedmiot petycji, ustawiłaby się po jednej ze stron sporu. Obecnie obowiązujące przepisy 

prawa powszechnego nie przyznają organom samorządu terytorialnego prawa do 

decydowania o tym, w jaki sposób należy powoływać sędziów albo rozwiązać problem w 

sądownictwie opisywany w petycji. Biorąc powyższe argumenty, komisja uznała złożoną 

petycję za niezasługującą na uwzględnienie.  

       Rada Gminy i Miasta Szadek podzielając argumenty komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uznaje petycję za bezzasadną. 

 


		2025-05-29T13:10:29+0200




